平成１６年１２月１０日
各   位

会 社 名     東 洋 水 産 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 堤   殷
（コード番号：２８７５ 東証第一部）
問合せ先  経理部長   及川 雅晴
（ＴＥＬ：０３－３４５８－５０３５）

連結子会社の解散および清算に関するお知らせ

 当社は、平成１６年１２月１０日開催の取締役会において、下記のとおり連結子会社で

ある釧路東洋株式会社を解散することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．解散理由
釧路東洋株式会社は、当社の生麺およびねり製品の製造業務を受託しておりましたが、
当社グループ事業の見直しにより、平成１５年２月末日をもって受託製造業務を停止し、
これ以降は事業活動を行っておりませんでした。今後の事業活動の予定がないため、今
般解散することといたしました。

２．解散会社の概要

会社名 釧路東洋株式会社

本社所在地 北海道釧路市鳥取南六丁目１番２３号

代表者名 代表取締役社長 杉本 忠司

事業内容 食料品の製造販売、水産物等の冷凍保管

設立年月日 昭和４５年４月１４日

資本金 ４０百万円

株主構成 当社５０％、八戸東洋㈱２０％、サンリク東洋㈱１５％、その他１５％

３．解散の日程
 平成１６年１２月１８日   株主総会解散決議
 平成１７年 ３月２３日   清算結了予定

４．今後の見通し
 釧路東洋株式会社の清算が、当社の平成１７年３月期業績に与える影響額は、単体、

連結ともに軽微であります。
以 上